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Spada zadłużenie polskich seniorów. Interesujący jest jeden z
powodów – młodsi członkowie rodziny nie proszą ich już o zakup
sprzętów na kredyt lub raty.

Zadłużenie emerytów spadło z 6,4 mld zł w styczniu br. do 5,9
mld zł obecnie, jak wynika z danych Krajowego Rejestru Długów.
Jak informuje portal pulshr.pl, w styczniu tego roku liczba
dłużników-seniorów wynosiła 354,8 tys.; aktualnie zmniejszyła
się do 331,5 tys.

Najwięcej (4 mld zł) emeryci są winni firmom windykacyjnym i
funduszom  sekurytyzacyjnym,  które  odkupiły  długi  od
pierwotnych  wierzycieli.

Według  analityków  przez  wiele  lat  zadłużenie  najstarszych
Polaków, widniejące w bazie danych KRD, stale rosło. Maleje
dopiero od kilku lat. W 2018 r. seniorzy zalegali ze spłatą
7,05 mld zł; potem dług systematycznie malał, a obecnie sięga
5,9 mld zł.

Jedną  z  przyczyn  nasilającego  się  wcześniej  zadłużenia
emerytów, jak wyjaśnili eksperci, było zaciąganie przez nich
zobowiązań finansowych na rzecz młodszych członków rodziny,
głównie wnuków, którzy nie mieli zdolności kredytowej jako
zatrudnieni na umowach śmieciowych, ale chcieli kupić m.in.
sprzęt RTV, na który nie było ich stać.

Jak wskazał w rozmowie z PAP prezes Krajowego Rejestru Długów
Biura  Informacji  Gospodarczej  Adam  Łącki,  to  podejście  w
ostatnich  latach  zmieniło  się.  Młodzi,  dofinansowani
świadczeniami 500 plus, Dobry Start czy bonem turystycznym,
coraz rzadziej kupują sprzęt RTV i AGD na raty, zawierając
umowę  na  dziadków,  których  potem  obarczają  spłatą  –
powiedział.
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Inne  powody  spadku  zadłużenia  to  wzrost  i  zagęszczenie
świadczeń. Seniorzy otrzymują trzynastki, a niektórzy z nich
czternaste emerytury. W styczniu większość emerytur wzrośnie
dzięki  zwolnieniu  ich  z  podatku,  w  marcu  świadczenia  te
zostaną zwaloryzowane – według ekspertów wskaźnik waloryzacji
może wynieść nawet 7,7 proc. – a w kwietniu każdy emeryt
ponownie dostanie trzynastkę.
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